



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 05.263.116/0001-37
Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I
Fone Fax (93) 3515 3929
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITENS:

PREÇO MÉDIO DE MERCADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032/2020

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
01	Pastilha de cloro ativo 90%, tamanho da pastilha 8x8x3, balde com 200und	Balde	20	1.319,50	26.390,00
02	Dicloro Orgânico (albicida e sanitizador final) balde com 30 kg	Pacote	60	752,50	45.150,00
03	Polímeros Acrílicos (floculante secundário) balde com 30 kg	Balde	70	1.902,00	133.140,00
04	Sulfato de Alumínio Isento de Ferro Granulado (floculante primario) – sacos de 25 kgs	Pacote	120	158,00	18.960,00
05	Oxigênio Gás Cill T 10m³ - Diversos	und	24	280,00	6.720,00
06	Acetileno Gás Cill A-315 9kg - Diversos	und	20	850,00	17.000,00
07	Eletrodo Reve. Ok68.84 2,5mm ESAB - Diversos	kg	15	205,00	3.075,00
08	Eletrodo Alumínio 96.50 - 2,50	kg	50	178,00	8.900,00
09	Eletrodo Reve. Ok68.84 3,25 ESAB - Diversos	kg	15	170,00	2.550,00
10	Eletrodo Alumínio DS12 3,25 Star - Diversos	kg	30	146,00	4.380,00
11	Eletrodo Grafite 9.00mm cx c/ 50 und	kg	150	108,00	16.200,00
12	Eletrodo Conarco A-18 2,50 - Diversos	kg	150	32,00	4.800,00
13	Eletrodo Conarco A- 18 3,25 - Diversos	kg	150	32,00	4.800,00
14	Eletrodo Chafro/corte 45	kg	150	32,00	4.800,00
15	Eletrodo Conarco A- 18 4,00 - Diversos	kg	150	39,00	5.850,00
16	Eletrodo E6013	kg	150	28,00	4.200,00
17	Eletrodo E7018	kg	150	28,00	4.200,00
18	Eletrodo Inox 61.30 = 308 - 2,5	kg	150	74,00	11.100,00
19	Eletrodo Weld 6013 4,00mm - Diversos	kg	150	28,00	4.200,00
20	Eletrodo serralheiro 2,50	kg	600	49,00	29.400,00
21	Eletrodo serralheiro 3,25	kg	600	35,00	21.000,00
22	Eletrodo serralheiro 4.0	kg	350	35,00	12.250,00
23	Eletrodo star 312	kg	200	120,00	24.000,00
24	Eletrodo de Carvão 1/4x12 Grafite Gap 1 - Diversos	und	500	5,50	2.750,00
25	Arame pra Solda Cobreada 2,38 (medio) Gerdau 3/32 - Diversos	kg	15	35,00	525,00
26	Arame pra Solda Cobreada 1/8 (grossa) Gerdau - Diversos	kg	15	35,00	525,00
27	Arame pra Solda Latão amarela 3,32 tm (medio) - Diversos	kg	15	111,00	1.665,00
28	Arame pra solda cobreada 1/8 tm (grossa)- diversos	kg	15	35,00	525,00

Brasil Norte	PRO LAV	Casa Covre	Casa e Cor	2 Coelhos	SOMA	MÉDIA
-	1.620,00	1.920,00	1.389,00	1.250,00	2.639,00	1.319,50
-	1.390,00	810,00	695,00	2.289,00	1.505,00	752,50
-	1.905,00	-	1.899,00	4.617,00	3.804,00	1.902,00
-	195,00	175,00	104,00	375,00	474,00	158,00
280,00	280,00	-	-	-	280,00	280,00
850,00	850,00	-	-	-	850,00	850,00
190,00	190,00	-	220,00	-	410,00	205,00
470,00	470,00	-	178,00	-	178,00	178,00
190,00	190,00	-	150,00	-	340,00	170,00
470,00	470,00	-	146,00	-	146,00	146,00
250,00	250,00	-	108,00	-	108,00	108,00
32,00	32,00	-	90,00	-	32,00	32,00
32,00	32,00	-	88,00	-	32,00	32,00
32,00	32,00	-	86,00	-	32,00	32,00
32,00	32,00	-	46,00	-	78,00	39,00
28,00	28,00	-	134,00	-	28,00	28,00
28,00	28,00	-	60,00	-	28,00	28,00
190,00	190,00	-	74,00	-	74,00	74,00
28,00	28,00	-	72,00	-	28,00	28,00
35,00	35,00	-	63,00	-	98,00	49,00
35,00	35,00	-	105,00	-	35,00	35,00
35,00	35,00	-	145,00	-	35,00	35,00
190,00	190,00	-	120,00	-	120,00	120,00
5,50	5,50	-	30,00	-	5,50	5,50
35,00	35,00	-	110,00	-	35,00	35,00
35,00	35,00	-	192,00	-	35,00	35,00
255,00	255,00	-	111,00	-	111,00	111,00
35,00	35,00	-	192,00	-	35,00	35,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 05.263.116/0001-37
Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I
Fone Fax (93) 3515 3929
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITENS:

29	Arame de solda oxigênio	kg	15	35,00	525,00	35,00	35,00	-	680,00	35,00	35,00
30	Eletrodo ferro fundido ok92.18 2,50mm - diversos	kg	15	470,00	7.050,00	470,00	470,00	-	738,00	470,00	470,00
31	Eletrodo ferro fundido ok92.18 3,25mm - diversos	kg	15	604,00	9.060,00	470,00	470,00	-	738,00	1.208,00	604,00
32	Eletrodo ferro fundido limavel	und	15	225,00	3.375,00	470,00	470,00	-	225,00	225,00	225,00
33	Vareta solda amarela oxi acetileno	und	15	240,00	3.600,00	255,00	255,00	-	225,00	480,00	240,00
34	Vareta solda cobreada oxi acetileno	und	15	35,00	525,00	35,00	35,00	-	225,00	35,00	35,00
35	Eletrodo grafite 9,5mm carbografico	und	50	5,50	275,00	5,50	5,50	-	-	5,50	5,50
36	Máscara solda visor fixo	und	5	95,50	477,50	95,50	95,50	-	260,00	95,50	95,50
37	Mangueira p solda dupla 5/16 pvc ibirá - diversos	mt	60	23,50	1.410,00	23,50	23,50	-	88,00	23,50	23,50
38	Mangueira 5/16 Oxigênio 250 PSI B - Diversos	mt	60	15,50	930,00	15,50	15,50	-	65,00	15,50	15,50
39	Porta Eletrodo C1000 - Diversos	und	5	105,00	525,00	105,00	105,00	-	216,00	105,00	105,00
40	Jogo soquete 3/4 22-50 - Diversos	jg	1	1.150,00	1.150,00	2.500,00	2.500,00	-	1.150,00	1.150,00	1.150,00
41	Máscara de proteção pra solda - autoescurecimento - Diversos	pc	3	280,00	840,00	550,00	550,00	-	280,00	280,00	280,00
42	Regulador HD 15 oxigênio condor - Diversos	und	5	445,00	2.225,00	450,00	450,00	-	440,00	890,00	445,00
43	Regulador HD 1,5 acetileno condor - Diversos	und	5	445,00	2.225,00	450,00	450,00	-	440,00	890,00	445,00
44	Maçarico corte co 3500 104131 condor - diversos	pc	5	478,00	2.390,00	455,00	455,00	-	501,00	956,00	478,00
45	Maçarico de Solda Wh201 Condor - Diversos	und	5	388,00	1.940,00	356,00	356,00	-	420,00	776,00	388,00
46	Cabo Solda 1x70mm2 450x750v-pt - Diversos	mt	50	100,50	5.025,00	95,00	95,00	-	106,00	201,00	100,50
47	Bico de corte 1502 n04 condor acetileno - diversos	und	10	75,50	755,00	65,00	65,00	-	86,00	151,00	75,50
48	Bico de corte 1502 n06 condor acetileno - diversos	und	10	75,50	755,00	65,00	65,00	-	86,00	151,00	75,50
49	Bico de corte 1502 n08 condor acetileno - diversos	und	10	75,50	755,00	65,00	65,00	-	86,00	151,00	75,50
50	Extensão de Solda 201 GIp N4 Condor - Diversos	und	10	73,50	735,00	65,00	65,00	-	82,00	147,00	73,50
51	Lente 51x108 ton. 10 Carbografite - Diversos	und	25	3,50	87,50	3,50	3,50	-	10,00	3,50	3,50
52	Lente Incolor - Diversos	und	25	3,50	87,50	3,50	3,50	-	8,00	3,50	3,50
53	Lixa ferro grao 320 norton	und	5	6,75	33,75	7,50	7,50	-	6,00	13,50	6,75
					465.811,25						

Em atenção ao PBS: 001/2020-SEPLAN, objetivando a instrução do presente processo informamos que consultas de preços em anexo, foram extraídas do processo licitatório no Pregão Presencial SRP nº. 023/2020 nas páginas nº 012 a 023, onde o mesmo foi suspenso e em seguida anulado, conforme documentos anexo aos autos deste processo, onde serão utilizados como preço médio de mercado para o objeto deste PREGÃO ELETRÔNICO, estimando o montante em R\$: 465.811,25 (Quatrocentos e Sessenta e Cinco Mil Oitocentos e Onze Reais e Vinte e Cinco Centavos), considerando que os itens em destaque foram descartados por estarem muito acima do preço praticado no mercado.

Altamira/PA, 22 de julho de 2020.

JOSÉ JORGE DE FARIAS
Pregoeiro – Portaria nº. 759/2020